
REPUBLIKA E SHQIPERISii
KESHILLI I MINISTRAVE

KIiSHILLI KoMBETAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 1 l, date 10.11.2017

Ne mbdshteUe td 2l dhe 28, pika l, te Ligjit Nr. 10712014, da1f 31.07 .2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, td Vendimit Nr. 408, date 13.05.2015 tE

Keshillit tE Ministrave "Pdr miratimin e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar;
Vendimit Nr. 519, da1f 20.09.2017 te Kdshillit te Ministrave "P6r percaktimin e p6rb0rjes se

Kdshillit Komb6tar te Temitorit", me propozim td shoqdrisd koncesionare "Seka Hydropower"
sh.p.k, Keshilli Komb€tar i Tenitorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sd Zhvillimit pdr objektin: "Ndertimi i HEC-it Sekd dhe Zais, n€ pellgun
ujdmbledh€s t€ lumit tE Urakds dhe zallit te Melthit, nd Bashlind Mat, qarku Dibdr dhe

Bashkind Mirdite, Qarku Lezh6", me subjekt zhvillues shoqeria koncesionare "Seka
Hydropower" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes sC Strukturave bashkdlidhet si pjesd pdrb€r€se e kdtij Vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit td Territorit dhe Ministria e Infrastrukures dhe Energjis6 pdr

zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky vendim hyn nC fuqi menjdherd.
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URAKi1S DHE ZALLIT TE MELTHIT. Nii BASHKINE MAT. oARKU DIBER DHE
BASHKINiI MIRDITii, OARKU LEZHii"



MINISTER I

MINISTER I INFRASTR

ANETAR /

DREJTORIA TERRITORIT
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